Paso nosCMVM. í, Proc. Nº RÉIC) o,
Fls.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

us

REQUERIMENTO no? 12021

EMENTA: Informações a respeito da “boca de
lobo”, localizada na rua Mirandela, no bairro Parque
Portugal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando diversas reclamações de munícipes acerca do

entupimento da boca de lobo, localizada na rua Mirandela próximo ao número

246, no bairro Parque Portugal.

De acordo com es moradores funcionários da prefeitura estiveram no

local, mas não realizaram o desentupimento do bueiro.

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) Por quais motivos a municipalidade, não realizou o desentupimento

do bueiro? Justifique.

2) Enviar cópia da vistoria realizada no local?

3) Quais melhorias foram realizadas no local? Ê Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN. .

Proc. neCÚ, 94
OoFis.

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

4) De acordo com a resposta enviada através do ofício 259/2021-

DTL/SAJIHP o DDU/DIU, estaria realizando novo projeto para a atualização do

sistema da captação de águas pluviais, como está o andamento desse projeto?

Justificativa:

Moradores dessa região procuraram este vereador para solicitarem

providências.

Valinhos, 18 junho de 2021.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br